
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
администрации города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

29.01.2025_____№_6____________

О внесении изменений в приложение 2 к приказу Финансового управления 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 
июня 2020 г. № 48 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
города Комсомольска-на-Амуре»

В соответствии со статьёй 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 2 к приказу Финансового 
управления администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 
края от 30 июня 2020 г. № 48 «Об утверждении Порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету города Комсомольска-на-Амуре»:

1)строки:
01 0 ЕВ 00000 Мероприятия в рамках регионального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации 
(Хабаровский край)»

01 0 ЕВ 51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

изложить в следующей редакции:
01 0 Ю6 00000 «Мероприятия в рамках регионального проекта «Педагоги и 

наставники»
01 0 Ю6 50500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организаций

01 0Ю6 51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

215С



2

01 0 Ю6 5303М Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (в части 
обеспечения выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования)

01 0Ю6 А0500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях

01 0Ю6 А303М Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (в части 
обеспечения выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования)

2)строки:
24 0 F2 00000 «Мероприятия по благоустройству мест массового отдыха 

населения (городских парков), общественных территорий 
(набережные, центральные площади, парки и др.) и иные 
мероприятия, предусмотренные региональным проектом 
«Формирование комфортной городской среды»

24 0 F2 5555А Реализация программ формирования современной городской среды 
(осуществление мероприятий по благоустройству общественных 
территорий)

изложить в следующей редакции:
24 0И4 00000 «Мероприятия в рамках регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды»
24 0 И4 54240 Создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды

3) после строки:
02 0 01 21220 Развитие системы подготовки спортивного резерва

дополнить строкой в следующей редакции:



3

02 0 01 L081S Государственная поддержка организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки

4) после строки:
03 0 03 25060 Модернизация пешеходных переходов, в том числе прилегающих 

непосредственно к образовательным учреждениям, средствами 
освещения, искусственными дорожными неровностями, 
светофорами, системами светового оповещения, дорожными 
знаками со светодиодной индикацией, дорожной разметкой с 
применением цветных дорожных покрытий; обустройство опасных 
участков улично-дорожной сети дорожными ограждениями; 
устройство пешеходных тротуаров

дополнить строками в следующей редакции:
03 0И8 00000 «Реализация мероприятий программы дорожной деятельности в 

рамках регионального проекта «Региональная и местная 
дорожная сеть»

03 0И8 БД 140 Ремонт объектов дорожной сети, находящихся в муниципальной 
собственности

5) после строки:
27 0 12 25620 Проведение ремонта фасадов жилых домов, расположенных в 

историческом центре города и имеющих статус культурного 
наследия

дополнить строками в следующей редакции:
270 ИЗ 00000 «Мероприятия в рамках регионального проекта «Модернизация 

коммунальной инфраструктуры»
27 0 ИЗ 0007Г Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 

субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование 
мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты 
муниципальной собственности субъектов Российской Федерации 
(«Реконструкция канализации в г. Комсомольске-на-Амуре»)

6) после строки:
28 0 02 19070 Привлечение сил и средств для тушения пожаров и проведения 

аварийно-спасательных работ на территории города Комсомольска- 
на-Амуре

дополнить строкой в следующей редакции:
28 0 02 24340 Ликвидация потенциально опасных участков с травяной 

растительностью, на которых возможно возникновение 
ландшафтных пожаров

7) после строки:
28 0 04 19010 Создание резервов материальных ресурсов для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций
дополнить строками в следующей редакции:

28 0 05 00000 «Приведение в готовность защитных сооружений (укрытий) 
для защиты населения от чрезвычайных ситуаций»

28 0 05 24330 Подготовка заглубленных и других помещений подземного



4

пространства, находящихся в зданиях муниципальной 
собственности к приёму населения города Комсомольска-на-Амуре 
при возникновении чрезвычайной ситуации

8) после строки:
73 0 09 12130 Расходы на исполнение судебных актов и мировых соглашений

дополнить строкой в следующей редакции:
73 0 09 20170 Организация трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 

лет на временные рабочие места

9) после строки:
73 0 09 23630 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за ребёнком в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, муниципальных общеобразовательных организациях 
города Комсомольска-на-Амуре, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования на 
территории города Комсомольска-на-Амуре, родители (законные 
представители) которого призваны на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской 
Федерации

дополнить строкой в следующей редакции:
73 0 09 23640 Дополнительные меры социальной поддержки в виде 

единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим 
контракт о прохождении военной службы в Вооружённых силах 
Российской Федерации в период проведения специальной военной 
операции

10) после строки:
74 0 00 59300 Осуществление полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния
дополнить строками в следующей редакции:

74 0 00 9Т030 Исполнение государственных полномочий Хабаровского края по 
компенсации организациям убытков, связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую 
населению

74 0 00 9Т040 Администрирование государственных полномочий Хабаровского 
края по компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению

11) исключить строки:
01 0 02 50500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных, 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций

01 0 02 А0500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в муниципальных



5

общеобразовательных организациях
02 OPS 00000 «Реализация мероприятий в рамках регионального проекта 

«Спорт - норма жизни»
02 0P5 5081S Государственная поддержка организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки
02 0 P5 S7004 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение 

объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включённых в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов, за счёт средств местного бюджета 
(«Стадион «Авангард». Реконструкция»)

02 0 P5 97004 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение 
объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, включённых в перечень краевых адресных 
инвестиционных проектов, за счёт бюджетного кредита, 
предоставленного Федеральным казначейством за счёт временно 
свободных средств единого счета федерального бюджета («Стадион 
«Авангард». Реконструкция»)

02 0P5 5139A Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
муниципальной собственности для занятий физической культурой и 
спортом. (Строительство, реконструкция или техническое 
перевооружение объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, включённых в перечень краевых 
адресных инвестиционных проектов. «Стадион «Авангард».
Реконструкция)

03 0 R1 OOOOO «Мероприятия по приведению дорожной сети Комсомольской 
агломерации в соответствие с нормативными требованиями 
по транспортно-эксплуатационным показателям в целях 
реализации мероприятий программы дорожной деятельности 
региональных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные 
меры развития дорожного хозяйства» в рамках национального 
проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

03 0 R1 5393Д Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Капитальный 
ремонт и ремонт объектов дорожного хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности. Для обеспечения достижения 
результатов регионального проекта)

03 0 R3 OOOOO «Реализация мероприятий в рамках регионального проекта 
«Безопасность дорожного движения»

03 0R3 1060M Развитие системы предупреждения опасного поведения участников 
дорожного движения (реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения)

26 0 JI OOOOO «Мероприятия в рамках федерального проекта «Развитие 
туристической инфраструктуры»

26 0 Л 5336B Государственная под держка инвестиционных проектов путём 
софинансирования строительства (реконструкции) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком 
окупаемости («Дорога № 1 к объекту «Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельного участка, предназначенного для 
строительства объектов субкластера «Центральный» ТРК 
«Комсомольский» по адресу от ул. Дзержинского до земельного 
участка 27:22:0031802:660»)



6

74 0 00 0П120 Исполнение государственных полномочий Хабаровского края по 
компенсации организациям убытков, связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую 
населению

74 0 00 0П130 Администрирование государственных полномочий Хабаровского 
края в части компенсации организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению

2. Разместить настоящий приказ в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре; на электронном 
портале «Открытый бюджет города Комсомольска-на-Амуре».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель Е.А. Марьева


